[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 22.06.2020                                                                                         № 294
г. Апшеронск
Об изменении муниципального пригородного маршрута регулярного

сообщения № 103 «Апшеронск - Кубанская»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае»,  п о с т а н а в л я ю:

1. Увеличить протяженность муниципального пригородного маршрута регулярного сообщения № 103 «Апшеронск - Кубанская» (далее - муниципального пригородного маршрута № 103).

2. Утвердить описание пути следования транспортных средств (прило​жение № 1) и проект схемы измененного муниципального пригородного мар​шрута регулярного сообщения № 103 (приложение № 2).

3. Отделу топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Апшеронский район (Шовгенова):

1) внести в паспорт муниципального пригородного маршрута № 103 утвержденные изменения;

2) подготовить проект дополнительного соглашения к договору на право осуществления пассажирских перевозок по муниципальному пригородному маршруту № 103;

3) согласовать с администрацией Кубанского сельского поселения Апшеронского района возможность использования остановочного павильона «Церковь», расположенного по улице Красная в станице Кубанская, в качестве промежуточного  остановочного пункта муниципального пригородного маршрута № 103;

4) внести необходимые изменения в реестр муниципальных пригород​ных маршрутов регулярного сообщения.

4. Утвердить расписание муниципального пригородного маршрута Апшеронского района № 103 муниципального образования Апшеронский район (приложение № 3).
5. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить на сайте администрации муниципального образования Апшеронский район в сети Интернет настоящее постановление.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район                 Мелконяна С.А.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                                О.Г. Цыпкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Апшеронский район

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Учитывая неоднократные обращения жителей станицы Кубанской и главы Кубанского сельского поселения муниципального образования Апшеронский район И.М.Трипольца о том, что в ст. Кубанской проживает большое количество пожилых людей, и им необходимо беспрепятственно добираться до поликлиники, и больницы без пересадок, и траты дополнительных денежных средств за проезд в общественном транспорте, а так же изучив пассажиропоток, администрация муниципального образования Апшеронский район пришла к выводу, что действительно целесообразно продлить муниципальный пригородный маршрут № 103 «Апшеронск-Кубанская» до Церкви расположенной в станице Кубанской.
Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                     С.А. Мелконян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Апшеронский район
АКТ

обследования автобусного маршрута № 103 «Апшеронск-Кубанская»

Комиссия в составе: заместителя главы муниципального образования Апшеронский район С.А.Мелконяна, начальника отдела ТЭК, дорожного хозяйства и транспорта администрации МО Апшеронский район И.В.Шовгеновой, главного специалиста отдела ТЭК, дорожного хозяйства и транспорта администрации МО Апшеронский район П.В.Погорелова,  ведущего специалиста отдела ТЭК, дорожного хозяйства и транспорта администрации МО Апшеронский район Ю.И.Петровой произвела обследование на автобусном маршруте № 103 «Апшеронск-Кубанская».

Предлагаются следующие мероприятия:

	№ п/п
	Место нахождения участка
	Наименование участка и выявленные недостатки
	мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1.
	ст.Кубанская
	Недостатки не выявлены

	2.
	г.Апшеронск
	Недостатки не выявлены

Заключение комиссии: Возможно движение общественного транспорта по автобусному маршруту «Апшеронск-Кубанская».

Председатель комиссии:                    С.А. Мелконян

 Члены Комиссии:                              И.В. Шовгенова

                                                              Ю.И. Петрова

         П.В. Погорелов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования
Апшеронский район

от 22.06.2020 года № 294

ОПИСАНИЕ

пути следования транспортных средств на муниципальном пригородном маршруте № 103 «Апшеронск-Кубанская»
От остановочного павильона «Автовокзал» по улице Ленина до улицы Буденного далее по улице Ворошилова в городе Апшеронске, по автомобильным дорогам: станица  Кубанская – станица  Саратовская, город Апшеронск – город Белореченск с заездом в станицу Кубанскую до остановочного пункта «Церковь» и в обратном направлении.

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                   С.А. Мелконян
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
муниципального образования
Апшеронский район

от 22.06.2020 года № 294

СХЕМА

движения пригородного маршрута № 103 «Апшеронск - Кубанская»

[image: image2.jpg]cT. Rybanckas

MECTO pasBopota

na Kpacuonap
4 oct.

onacHit MoBopoT

Ha
XajbUKeHeK

O K.1Boxsan @ x. Kamnnun
O~ M. OkTsitps

VesoBrble 0603HAYEHUS:
o AaMUHHCTPAUNS

Ha .
TeropeK O' B . (o] OCTaHOBKA
ti p- Tyxa

. " K.A. nepeesq
r. AnmepoHck

AB o o '9 e -

i csetodop

Moankaunnka

Byaeunoro TocTunnua

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                   С.А. Мелконян
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования
Апшеронский район

от 22.06.2020 года № 294

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов на муниципальном пригородном маршруте № 103
«Апшеронск - Кубанская»
муниципального образования Апшеронский район
	Апшеронск
	Кубанская
	Тип автобуса

М2, М3
	Периодичность

движения

Ежедневно

кроме субботы и воскресенья

	отправление
	Отправление остановка Церковь

	7.15
	7.45

	7.55
	8.30

	8.20
	8.45

	9.00
	9.35

	9.20
	9.55

	13.00
	13.30

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                   С.А.Мелконян
Церковь